
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 60/2024 -CEAD/UFPI 
 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

- MEMORANDO Nº 13/2024 - NINFIL; 

 

RESOLVE: 

 

Constituir Comissão para coordenar o processo seletivo que selecionará os coordenadores 

do Núcleo para atuação a partir do segundo semestre de 2024, referente ao Núcleo Interdisciplinar 

de Formação e Integração Linguístico-Cultural NINFIL. A comissão de seleção será integrada pelos 

membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro: 

 

Leila Rachel Barbosa Alexandre (Presidente)  

Shisleny Machado Lopes (membro)  

Cristhian Rêgo Passos (membro) 

 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 

Teresina, Piauí, 20 de Junho de 2024. 

 

 

 

 


